

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于对深圳证券交易所 2019 年半年报问询函的回复

报送：深圳证券交易所

抄报：广东证监局

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”或“雪莱特”）于 2019 年 10 月 8 日收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对广东雪莱特光电科技股份有限公司 2019 年半年报的问询函》（中小板半年报问询函【2019】第 63 号）（以下简称“问询函”）。公司现就问询函相关问题进行回复，具体内容如下：

1、报告期内，你公司实现营业收入 1.62 亿元，较上年同期下降 54.49%，归属于上市公司股东的净利润-1.62 亿元，较上年同期下降 902.02%。请详细说明报告期内你公司的业务开展情况、业绩大幅亏损的原因以及你公司为提高盈利能力、改善经营状况已采取和拟采取的具体措施，并分析各项措施的可行性。

回复：

（1）报告期内，公司业务开展情况及业绩大幅亏损的原因

报告期内，公司各项业务收入情况如下：

分产品	2019 年 1-6 月		同比增减
	金额（元）	占营业收入比重	
荧光灯室内照明系列	12,974,238.72	8.02%	-67.05%
环境净化系列	33,589,626.94	20.77%	-11.98%
汽车照明系列	38,792,029.02	23.99%	-26.91%
LED 室内照明系列	27,416,613.40	16.96%	-67.40%
LED 户外照明系列	1,559,598.85	0.96%	-93.72%
LED 显示系统系列	-	0.00%	-100.00%
智能包装设备系列	16,246,326.90	10.05%	-44.16%

充电桩设备及系统系列	1,353,629.84	0.84%	-98.04%
锂电池生产设备系列	23,828,494.33	14.74%	192.85%
其他	407,136.27	0.25%	-107.34%
其他业务收入	5,520,787.30	3.41%	-54.70%
合计	161,688,481.57	100.00%	-54.49%

因资金紧张，公司主要业务受到较大影响，收入下降较为明显，公司 2019 年上半年的营业收入同比下降 54.49%。

报告期内，公司结合自有资金情况、销售账期及产品盈利水平等实际情况，主动调整了业务结构，以致充电桩设备及系统系列、LED 户外照明系列、荧光灯室内照明系列的收入均同比下降超过 50%，LED 显示系统系列在本报告期内没有形成销售。“锂电池生产设备”业务由全资子公司深圳市卓誉自动化科技有限公司（以下简称“深圳卓誉”）负责运营，报告期内该业务收入增长明显，另因该子公司于 2018 年 2 月才纳入公司合并报表，本报告期合并收入的月份多于去年同期，故导致锂电池生产设备系列的收入同比增长达到 192.85%。公司的环境净化系列产品、汽车照明系列，市场竞争力较强且利润水平相对较高，公司予以重点保障，故该业务的收入同比下降幅度相对较小。“智能包装设备”业务由全资孙公司漳州宇杰智能包装设备有限公司（以下简称“漳州宇杰”）负责运营，受行业及客户情况影响，收入同比出现明显下降。

报告期内，归属于母公司所有者的净利润为亏损 162,259,663.01 元，与去年同比下降 902.02%。主要原因系：本报告期公司受营运资金紧张影响，公司部分主营业务受到较大影响，营业收入同比下降 54.49%，影响公司利润情况；同时，因公司贷款规模较大，未能在报告期内大幅降低债务规模，导致公司持续新增大额的财务费用；此外，因子公司富顺光电科技股份有限公司（以下简称“富顺光电”）主要业务停产，结合该公司诉讼进展情况，基于谨慎性原则，公司对其部分资产计提减值准备，本报告期计提存货的资产减值损失达到 72,811,199.21 元。综上，公司在 2019 年上半年出现大幅亏损。

(2) 公司为提高盈利能力、改善经营状况已采取和拟采取的具体措施，以及各项措施的可行性

①严格控制成本支出。公司持续加强对资金使用的管理，严格控制各项费用

支出，并通过减员增效、缩减开支等措施，降低经营成本。

②积极处置资产，回笼资金，减轻债务压力。为获得流动资金，减少债务，公司对部分子公司的资产进行了有效处置，对公司现有的部分存货进行了处理，包括变卖、抵债等。同时，考虑到公司当前的债务金额较大，且部分已处于逾期状态，公司一直在沟通论证土地、房屋资产的盘活事项，以有效降低负债规模。截至目前，该事项仍在积极推进中，尚未获得实质性进展。此外，公司加快对所持基金份额的退出，以收回投资款，截至目前，公司仍在持续退出所持基金份额。

③加快回收应收账款：重点通过分析应收账款状况，积极催收应收账款，加快回收货款；根据市场实际情况，调整销售收款账期，加快资金周转。

④聚焦主业，稳定核心团队，重点保障优势业务经营。鉴于当前的经营情况，公司确立了“聚焦主业、稳健经营”的发展战略，通过调整业务结构，稳定核心团队，来支持优势业务的生产经营，以减少流动资金消耗，保障公司持续经营。

2、根据半年报披露，你公司子公司富顺光电目前资金极其短缺，涉及大额债务和大量诉讼，且部分资产被扣押，主要业务停产。请补充披露以下内容：

(1) 详细列示富顺光电涉及的固定资产、在建工程、无形资产、存货及应收账款等情况，并说明相关资产减值准备的计提是否充分。

回复：

截止 2019 年 6 月 30 日，富顺光电涉及的应收账款、存货、无形资产、在建工程及固定资产等资产明细及对应计提资产减值的情况如下：

①截止 2019 年 6 月 30 日，富顺光电应收账款的情况：

单位：万元

项目	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例	
单项金额重大-单项计提 (>=200 万元)	37,170.24	85.79%	18,994.14	51.10%	18,176.10
账龄组合	6,151.24	14.20%	2,789.78	45.35%	3,361.46
无风险及关联方组合	6.50	0.02%	-	-	6.50
单项不重大-单项计提	-	-	-	-	-
合计	43,327.98	100.00%	21,783.92	50.28%	21,544.06

其中：账龄组合列示

单位：万元

项目	账面余额	坏账准备		账面价值
		金额	计提比例	
半年以内	775.90	15.52	2.00%	760.38
半年-1年	251.74	12.59	5.00%	239.15
1-2年	1,682.33	168.23	10.00%	1,514.10
2-3年	1,211.18	363.35	30.00%	847.83
3年以上	2,230.09	2,230.09	100.00%	-
合计	6,151.24	2,789.78	45.35%	3,361.46

其中：期末单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款

单位：万元

单位名称	账面余额	坏账准备		账面价值	计提理由
		金额	计提比例		
石家庄全能科技有限公司	290.29	145.14	50.00%	145.15	预计无法全额回款
合肥瑞之兰商贸有限公司	797.06	398.53	50.00%	398.53	预计无法全额回款
安徽景然科技有限公司	1,003.22	501.61	50.00%	501.61	预计无法全额回款
合肥市峥鑫电子配件有限公司	314.59	157.30	50.00%	157.29	预计无法全额回款
石家庄超亮科技有限公司	265.20	132.60	50.00%	132.60	预计无法全额回款
河北磐力电子科技有限公司	274.55	137.28	50.00%	137.27	预计无法全额回款
福建大晶光电有限公司	2,669.11	1,334.56	50.00%	1,334.55	预计无法全额回款
福建省中达光电科技有限公司	1,743.46	871.73	50.00%	871.73	预计无法全额回款
福建省中达节能科技有限公司	906.96	453.48	50.00%	453.48	预计无法全额回款
漳州市安顺新能源开发有限公司	1,813.82	1,813.82	100.00%	-	预计无法收回
福建宇福智能科技	4,742.37	4,742.37	100.00%	-	预计无法收回

有限公司					
充电桩组合	22,349.61	8,305.72	37.16%	14,043.89	预计无法全额回款
合计	37,170.24	18,994.14	51.10%	18,176.10	-

公司充分考虑了应收账款的账龄、单个金额重大、具有重大不确定性的产品（充电桩产品）、存在客观证据表明无法按原有条款收回等不同情况，按照不同的方法，截止2019年6月30日富顺光电累计计提坏账准备21,783.92万元，应收账款减值准备的计提是充分的。

②截止2019年6月30日，富顺光电存货的情况：

单位：万元

项目	账面余额	跌价准备		账面价值
		金额	计提比例	
原材料	21,165.71	13,756.93	65.00%	7,408.78
在产品	17.56	-	0.00%	17.56
库存商品	1,961.61	711.18	36.25%	1,250.43
自制半成品	1,713.52	609.86	35.59%	1,103.66
委托加工物资	15.16	-	-	15.16
发出商品	14,221.22	6,582.47	46.29%	7,638.75
低值易耗品	-	-	-	-
周转材料	-	-	-	-
合计	39,094.78	21,660.44	55.40%	17,434.34

公司在评估自身经营情况的基础上，综合考虑了存货的库龄、市场价格等情况，通过执行存货跌价测试，2019年6月30日富顺光电累计计提存货跌价准备21,660.44万元，存货的跌价准备的计提是充分的。

③截止2019年6月30日，富顺光电无形资产的情况：

单位：万元

项目	账面余额	累计摊销	减值准备	账面价值
土地使用权	1,807.07	305.03	-	1,502.04
专利权	3,277.05	1,299.97	1,977.08	-

非专有技术	-	-	-	-
软件	86.02	40.83	45.19	-
商标权	14.48	14.48	-	-
非专利技术（自主研发）	-	-	-	-
其他	-	-	-	-
合计	5,184.62	1,660.31	2,022.27	1,502.04

公司在评估自身经营情况的基础上，参考了开元资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（开元评报字[2019]092号），截止2019年6月30日富顺光电累计计提无形资产减值准备2,022.27万元，无形资产的减值准备的计提是充分的。

④截止2019年6月30日，富顺光电在建工程的情况：

单位：万元

项目	账面余额	跌价准备		账面价值
		金额	计提比例	
富顺光电新厂区宿舍楼1-2号	94.61	94.61	100.00%	-
富顺光电4#生产厂房	168.83	168.83	100.00%	-
富顺光电5#生产厂房	99.29	99.29	100.00%	-
合计	362.73	362.73	100.00%	-

公司在评估自身经营情况的基础上，截止2019年6月30日富顺光电累计全额计提在建工程减值准备362.73万元，在建工程的减值准备的计提是充分的。

⑤截止2019年6月30日，富顺光电固定资产的情况：

单位：万元

项目	账面余额	累计折旧	减值准备	账面价值
房屋建筑物	14,145.31	3,786.20	-	10,359.11
机器设备	2,456.77	1,018.77	124.38	1,313.62
运输工具	372.64	119.6	8.04	245.00
电子设备	585.27	403.97	53.49	127.81
其他设备	-	-	-	-

合计	17,559.99	5,328.54	185.91	12,045.54
----	-----------	----------	--------	-----------

公司在评估自身经营情况的基础上，参考了开元资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（开元评报字[2019]092号），截止2019年6月30日富顺光电累计计提固定资产减值准备185.91万元，固定资产的减值准备的计提是充分的。

(2) 详细列示你公司向富顺光电的借款和担保情况，并说明你公司是否需要为相关担保履行担保责任。

回复：

①公司向富顺光电的借款情况

截至2019年10月10日，公司向富顺光电及其子公司借款合计22,106.23万元。

②公司向富顺光电的担保情况

截至2019年10月10日，公司为富顺光电实际担保余额为10,651.10万元，明细如下：

序号	债务人	担保人	债权人	借款余额 (万元)	担保余额 (万元)	债务到期日	债务类型
1	富顺 光电	雪莱特	建设银行龙文支行	2,405.00	4,000.00	2019/8/31	贷款
2				1,065.00		2019/9/13	贷款
3				675.00		2019/9/13	贷款
4				385.00		2019/8/2	贷款
5				335.00		2019/8/9	贷款
6				290.00		2019/8/9	贷款
7			兴业银行漳州分行	2,426.40	2,426.40	2018/10/31	贷款
8			上海浦东发展银行漳州分行	1,000.00	1,000.00	2019/12/29	贷款
9			中信银行漳州分行	720.00	720.00	2019/9/29	贷款
10			平安国际融资租赁有限公司	560.96	560.96	2019/1/10	委托贷款
11			平安国际融资租赁有限公司	542.26	542.26	2018/12/23	委托贷款

12		平安国际融资租赁有限公司（天津）	1,401.49	1,401.49	2018/12/31	委托贷款
合计			11,806.10	10,651.10	---	---

根据公司与富顺光电各债权人签订的担保合同约定，公司为富顺光电的借款提供连带责任担保。若富顺光电无法履行还款，全部违约，则公司需要承担该所有担保事项下合计 10,651.10 万元借款的清偿责任。同时，若上述借款及担保事项违约，可能存在需支付相关违约金、罚息等情况。

3、截至报告期末，你公司货币资金余额 4937.21 万元，其中受限资金为 4291.92 万元，你公司可用货币资金仅为 645.29 万元。请补充说明你公司目前的资金状况、逾期债务情况，并说明你公司目前的资金状况是否能够支持正常生产经营活动，你公司解决逾期债务已采取和拟采取的措施。

回复：

(1) 公司目前的资金状况截至 2019 年 10 月 9 日，公司及子公司货币资金余额折合人民币约 5,167.30 万元，其中受限资金 4,227.81 万元，实际可用的流动资金 939.49 万元。

公司主营业务涉及多个应用领域，鉴于当前公司紧张的资金状况，为更有效的提高资金效率，公司通过积极调整各业务板块的经营策略，降低流动资金消耗，通过加快回收应收账款、处置资产等全力筹措资金，努力保障部分优势业务的生产经营活动。

(2) 公司目前的逾期债务情况及解决措施

经公司财务部门统计核实，截至 2019 年 10 月 10 日，公司及子公司逾期债务本金合计 27,328.06 万元，占公司 2018 年经审计净资产的 55.73%。明细如下：

序号	债务人	债权人	逾期本金 (万元)	到期日	债务类型
1	雪莱特	农业银行狮山支行	114.98	2019/10/9	贷款
2		兴业银行佛山分行	1,000.00	2019/7/19	贷款
3		招商银行佛山南海支行	50.66	2019/10/5	贷款
4			1,900.00	2019/7/5	贷款
5			600.00	2019/7/10	贷款
6		华润银行佛山分行	1,600.00	2019/7/22	贷款

7	富顺光电	光大银行佛山分行	3,000.00	2019/4/30	贷款	
8			24.66	2019/8/23	贷款	
9		广州银行佛山分行	368.93	2019/9/13	贷款	
10			524.15	2019/9/28	贷款	
11		平安银行佛山分行	2,000.00	2019/7/28	贷款	
12		远东国际租赁有限公司	2,288.58	2018/12/25	融资租赁款	
13		深圳市同心小额再贷款有限公司	1,000.00	2018/11/10	贷款	
14		骆金莲	1,000.00	2019/5/4	借款	
15		邓国能	750.00	2019/5/4	借款	
16		广州盛祥供应链管理有限公司	300.00	2018/12/31	借款	
17		建设银行龙文支行		2,405.00	2019/8/31	贷款
18				1,065.00	2019/9/16	贷款
19				675.00	2019/9/16	贷款
20				385.00	2019/8/2	贷款
21				335.00	2019/8/9	贷款
22				290.00	2019/8/9	贷款
23	兴业银行漳州分行	2,426.40	2018/10/31	贷款		
24	中信银行漳州分行	720.00	2019/9/29	贷款		
25	平安国际融资租赁有限公司	560.96	2019/1/10	委托贷款		
26	平安国际融资租赁有限公司	542.26	2018/12/23	委托贷款		
27	平安国际融资租赁有限公司（天津）	1,401.49	2018/12/31	委托贷款		
28	东方科技集团（漳州）有限公司		400.00	—	借款	
29			500.00	—	借款	
合计			28,228.06	—	—	

针对上述逾期债务，公司根据不同情况已采取措施积极应对，与银行金融机构、政府部门保持积极的沟通，包括请求政府金融工作部门帮助、积极争取续贷、协商债务和解方案、部分偿还、委托律师积极应诉等。

另外，公司正在抓紧盘活土地、厂房、办公楼等资产，通过处置基金份额和股权项目，催收销售账款等方式，加快资金回笼，希望能偿还部分逾期债务。

此外，控股股东将继续努力为公司引进有实力的战略投资者，以增加债权人的信心，提升公司融资能力，并为公司提供流动性支持，以有效化解公司的债务风险。

4、请详细列示你公司资产被扣押、查封的情况、银行账户被冻结的情况以及持股 5%以上股东股份被司法冻结、被强制平仓的情况。

回复：

(1)截至 2019 年 10 月 10 日，子公司部分资产被法院扣押的情况

根据福建省高级人民法院出具的《民事裁定书》(2018)闽民初 62-1 号、《指定保管人通知书》(2018)闽执保 113 号之二、《协助执行通知书》(2018)闽执保 113 号之三，深圳科士达科技股份有限公司就与福建宇福智能科技有限公司、陈建顺的买卖合同纠纷在福建省高级人民法院提起诉讼并申请了财产保全。子公司富顺光电位于福建省漳州市龙文区小港北路 38 号富顺光电科技园仓库的 25,000 个 20KW 充电模块被扣押。

富顺光电于 2018 年 8 月 23 日向福建省高级人民法院就 (2018)闽民初 62 号案件扣押富顺光电 25,000 个充电模块的保全措施提交《异议申请书》，异议案件案号为 (2018)闽执异 15 号。2019 年 5 月 20 日，富顺光电收到了福建省高级人民法院出具的《执行裁定书》(2018)闽执异 15 号，福建省高级人民法院认为：富顺光电提出的异议依据不足，裁定驳回富顺光电的异议请求。

富顺光电已委托律师提起诉讼，请求法院依法判决不得对富顺光电置放于福建省漳州市龙文区小港北路 38 号富顺光电科技园 3 号楼一楼仓库的 25,000 个 20KW 电力模块（被扣押物品）强制执行，并立即解除扣押。该诉讼已由福建省高级人民法院于 2019 年 6 月 6 日受理，目前尚未开庭审理。

(2)截至 2019 年 10 月 10 日，公司及子公司土地、房产被法院查封情况

①公司名下位于广东省佛山市南海区桂城街道石龙南路 1 号嘉邦国金中心的 2 座的房屋（粤 2017 佛南不动产权第 0115686/0115710/0115716/0116670/0115694/0115696/0115700/0115708/0115026 号）被债权人申请查封。

②公司名下位于广东省佛山市南海区桂城街道桂澜北路 2 号亿能国际广场 2 座的房屋（粤 2017 佛南不动产权第 0014550/0014552/0014560/0014638/0014765/0014769/0014776/0014785/0014790/0014792 号）被债权人申请查封。

③公司名下位于狮山镇科技工业园 A 区科技大道的土地(南府国用(2005)第特 180018/180019/180178 号)及该土地上的房屋(粤房地证字第 C3073461/C4622983/C7053155/0200340980/C3073266/C3073267/C7053154/C3916113/C3916114/C3916115/)被债权人申请查封。

④全资子公司富顺光电科技股份有限公司名下位于龙文区蓝田经济开发区开放大道的房屋(漳房权证龙字第 02013069\02013070\02013071\02013072\02013073 号)及位于彰州蓝田经济开发区小港北路以东、梧桥北路以南的土地使用权(漳龙国用(2013)第 0232 号)被债权人申请查封。

(3)截至 2019 年 10 月 10 日,公司及子公司部分生产设备被查封情况

序号	所有权人	资产范围	涉诉案号	被查封设备的账面净值(万元)
1	佛山雪莱特汽车智能电子有限公司	部分生产设备	(2018)粤 0605 民初 21573 号、22837 号; (2019)粤 0605 民初 2826 号	414.91
2	雪莱特	部分生产设备	(2019)粤 0605 民初 4363 号、7734 号、9209 号、7262 号、11181 号、11079 号、20429 号; (2019)粤 1973 民初 6571 号	122.02
合计				836.93

(4)截至 2019 年 10 月 10 日,控股子公司及参股公司股权被冻结情况

①根据上海市浦东新区人民法院(2019)沪 0115 财保 313、314 号,本公司持有全资子公司深圳市卓誉自动化科技有限公司 100%股权被申请冻结,富顺光电科技股份有限公司持有漳州宇杰智能包装设备有限公司 100%股权被申请冻结。

②根据佛山市南海区人民法院(2019)粤 0605 执保 2587 号,本公司持有的控股子公司佛山雪莱特汽车智能电子有限公司 51%股权(5,865,000 股)、控股子公司佛山小雪科技有限公司 70%股权(7,000,000 股)、四川雪莱特光电科技有限公司 99%股权(49,500,000 股)被申请冻结。

③根据上海市浦东新区人民法院(2019)沪 0115 财保 364 号、365 号、366

号, 本公司持有的参股公司普洱普顺智能科技有限公司 35% 股权 (3, 500, 000 股) 被申请冻结。

(5) 截至 2019 年 10 月 10 日, 公司及子公司银行账户冻结情况

单位: 元

序号	公司名称	银行名称	银行账号	账户类型	申请冻结金额 (人民币)	实际被冻结金额
1	雪莱特	工商银行南海支行	2013020009024 533570	基本户 (人民币)	91, 282, 206. 21	¥9, 962, 993. 65
2		工商银行狮山支行	2013093019100 056982	一般户 (人民币)	1, 205, 360. 50	¥41, 927. 76
3		招商银行南海支行	7579000003102 20	一般户 (人民币)	42, 024, 179. 15	¥1, 210. 31
4		交通银行狮山支行	4462682340188 00005765	一般户 (人民币)	22, 747, 797. 61	¥724, 786. 33
5		交通银行狮山支行	4462682340188 00030556	一般户 (人民币)	13, 105, 979. 70	¥3, 413. 22
6		交通银行狮山支行	4462682341410 00005809	一般户 (美元)	13, 105, 979. 70	\$6, 343. 80
7		中国银行佛山南海狮山支行	637959847427	一般户 (人民币)	70, 643, 233. 58	¥3, 441. 32
8		中国银行佛山南海狮山支行	666567339602	一般户 (美元)	34, 167, 263. 61	\$30. 33
9		中国银行佛山南海狮山支行	663960027121	核查户 (美元)	45, 360. 50	\$786, 787. 22
10		中国银行佛山南海狮山支行	73867338613	一般户 (欧元)	33, 811, 925. 51	€ 448. 00
11		中国银行佛山南海小塘支行	725071467804	一般户 (人民币)	1, 961, 358. 50	¥420, 334. 44
12		农业银行创业支行	44-5265010400 03826	一般户 (人民币)	100, 910, 762. 03	¥105. 70
13		农业银行创业支行	44-5264010400 17241	专用户 (人民币)	630, 000. 00	¥90. 03
14		农业银行罗村支行	44-5280010400 45248	一般户 (人民币)	81, 126, 449. 90	¥2, 693. 96

15	农业银行狮 山支行	44-5264140400 00836	一般户 (美元)	79,145,570.97	\$87,088.16
16	农业银行狮 山支行	44-5264140400 00844	核查户 (美元)	630,000.00	-
17	顺德农村商 业银行南海 支行	8011010009745 74859	专用户 (人民币)	62,084,524.39	¥1,047.09
18	顺德农村商 业银行南海 支行	8011010009758 69286	一般户 (人民币)	44,273,959.42	¥632,692.03
19	民生银行佛 山分行	0331014170003 964	一般户 (人民币)	50,007,713.38	¥3,882.70
20	上海浦东发 展银行深圳 福华支行	7912015520000 1437	一般户 (人民币)	65,587,820.54	¥6,548.89
21	浙商银行广 州分行	5810000010120 100109219	一般户 (人民币)	81,746,080.04	¥46,732.24
22	浙商银行佛 山分行	5880010011420 100000350	一般户 (美元)	630,000.00	\$0.16
23	光大银行佛 山分行	3872018800015 0985	一般户 (人民币)	65,560,404.05	¥26.42
24	光大银行佛 山分行	3872018800015 1029	一般户 (人民币)	64,979,905.23	¥6,410.34
25	华夏银行狮 山支行	1495400000001 4209	一般户 (人民币)	33,527,032.67	¥893,643.48
26	建设银行佛 山小塘支行	4400166723705 3000200	一般户 (人民币)	5,814,300.21	¥1,018,613.54
27	建设银行佛 山小塘支行	4405016672370 0000495	一般户 (人民币)	35,454.39	¥13,764.13
28	兴业银行佛 山分行	3920501001000 39927	一般户 (人民币)	37,957,149.47	¥293,966.67
29	广州银行佛 山乐从支行	8140012432010 21	一般户 (人民币)	47,278,853.33	¥40,420.89
30	平安银行佛 山万锦支行	1500007562377 0	一般户 (人民币)	2,735,613.74	-
31	中信银行佛 山分行	8110901011700 632145	一般户 (人民币)	16,286,841.00	¥458,356.75
32	广发银行佛 山大沥支行	9550880202161 700246	一般户 (人民币)	33,642,687.39	¥2,225.01
33	南粤银行佛 山南海支行	9302012309000 01742	一般户 (人民币)	31,167,979.72	¥667.04
34	广东华兴银	8016801000000	一般户	10,031,519.52	¥365,643.02

		行大沥支行	3078	(人民币)		
35		渤海银行佛山分行	2016442302000186	一般户 (人民币)	13,105,979.70	¥523,786.36
36		昆仑银行西安泾河支行	79102000048980000038	一般户 (人民币)		¥488,814.21
37		东莞银行佛山分行	500009401003011	一般户 (人民币)	1,806,458.57	¥10,027.91
38		中国建设银行漳州市龙文支行	35001668007052502283	基本户 (人民币)	84,863,313.98	¥7,012.87
39		兴业银行漳州龙文支行	161090100100002243	一般户 (人民币)	26,711,920.06	¥3,927,609.24
40		上海浦东发展银行漳州分行	23410154740001759	一般户 (人民币)	57,447,952.58	¥238,563.33
41	富顺光电	上海浦东发展银行漳州分行	2341007880180000482	一般户 (人民币)	28,689,969.56	¥371.55
42		平安银行漳州分行	15000051558355	一般户 (人民币)	26,026,883.92	¥201,957.41
43		广州银行佛山乐从支行	814001418401018	一般户 (人民币)	47,321,740.33	¥19,142.27
44		中信银行漳州分行营业部	7347110182600050117	一般户 (人民币)	151,203.00	¥40.28
45	佛山雪莱特汽车智能电子有限公司	广州银行佛山乐从支行	814001441901018	一般户 (人民币)	564,582.15	¥1,603.27
46		中信银行佛山分行	8110901013600668407	一般户 (人民币)	2,654,667.95	-
47		农业银行佛山创业支行	44-526501040005284	基本户 (人民币)	4,172,139.99	¥1,079.29

截至 2019 年 10 月 9 日，公司及子公司被冻结的银行账户累计为 47 户，实际被冻结金额为人民币 20,365,644.95 元、美元 880,249.67 元、欧元 448.00 元，实际累计被冻结金额折合人民币约为 2,659.51 万元，约占公司 2018 年经审计净资产的 5.42%。

(6) 持股 5%以上股东股份被司法冻结的情况

①控股股东柴国生先生股份被司法冻结情况：

股东名称	是否为 第一大 股东及 一致行 动人	司法冻结 数量（股）	司法冻结执行人	司法冻结日期	解冻日期
柴国生	是	4,130,000	深圳前海合作区人民法院	2018-12-05	2021-12-04
		1,142,938	深圳市福田区人民法院	2019-04-29	2022-04-28
		22,908,162	深圳市福田区人民法院	2019-05-06	2022-05-05
		10,000,000	深圳市中级人民法院	2019-06-06	2022-06-05
		20,000,000	广东省佛山市中级人民法院	2019-06-27	2022-06-26
合计		58,181,100	——	——	——

经公司征询柴国生先生，上述股份被司法冻结，主要系因债务纠纷，债权人申请财产保全所致。

截至2019年10月11日，柴国生先生持有公司股份217,509,738股，占公司总股本的27.96%，累计被司法冻结的股份数量为58,181,100股，占其所持有公司股份总数的26.75%，占公司总股本的7.48%。

②第二大股东陈建顺先生股份被司法冻结情况：

股东名称	是否为 第一大 股东及 一致行 动人	司法冻结 数量（股）	司法冻结执行人	司法冻结日期	解冻日期	本次冻结 占其所持 股份比例
陈建顺	否	70,000,000	福建省高级人民法院	2018-07-27	2021-07-26	84.01%
		26,698	福建省高级人民法院	2018-07-27	2021-07-26	0.03%
		8,800,000	福建省高级人民法院	2018-07-27	2021-07-26	10.56%
		3,849,600	福建省高级人民法院	2018-07-27	2021-07-26	4.62%
		642,300	福建省高级人民法院	2018-07-27	2021-07-26	0.77%

合计	83,318,598	---	---	---	100.00%
----	------------	-----	-----	-----	---------

第二大股东陈建顺先生股份被司法轮候冻结情况：

序号	持有人名称	轮候冻结数量(股)	轮候机关	轮候期限	委托日期	冻结深度说明
1	陈建顺	12,863,172	南靖县人民法院	12	2018-08-15	冻结(原股+红股+红利)
2	陈建顺	78,826,698	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-01-21	冻结(原股+红股+红利)
3	陈建顺	78,826,698	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-03-04	冻结(原股+红股+红利)
4	陈建顺	70,000,000	广东省佛山市中级人民法院	36	2019-06-13	冻结(原股+红股+红利)
5	陈建顺	29,589,069	南靖县人民法院	36	2019-08-12	冻结(原股+红股+红利)
6	陈建顺	3,849,600	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-01-21	冻结(原股+红股+红利)
7	陈建顺	2,086,187	福建省诏安县人民法院	36	2019-02-19	冻结(原股+红股+红利)
8	陈建顺	3,849,600	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-03-04	冻结(原股+红股+红利)
9	陈建顺	1,500,000	漳州市芗城区人民法院	36	2019-03-19	冻结(原股+红股+红利)
10	陈建顺	642,300	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-01-21	冻结(原股+红股+红利)
11	陈建顺	642,300	福建省漳州市中级人民法院	36	2019-03-04	冻结(原股+红股+红利)

经公司近日征询陈建顺先生，其回复：因其个人所涉债务及部分担保事项，导致所持公司股份被司法冻结和轮候冻结。

截至2019年10月11日，陈建顺先生持有公司股份83,318,598股，占公司总股本的10.71%，累计被司法冻结的股份数量为83,318,598股，占其所持有公司股份总数的100.00%，占公司总股本的10.71%。

(7) 持股5%以上股东股份被强制平仓情况

控股股东柴国生先生于华泰证券股份有限公司（以下简称“华泰证券”）办理的部分股票质押式回购交易因触发协议约定的违约条款，其持有的公司股份于2018年12月26日至2019年10月11日期间被华泰证券通过集中竞价交易方式平仓处置，累计被强制平仓26,543,200股，占公司总股本的3.41%。具体平仓

情况如下：

序号	股东名称	平仓方式	平仓日期	平仓股数 (股)	占总股本比例 (%)
1	柴国生	集中竞价 交易	2018年12月26日至2019年 7月1日	16,967,900	2.18
2			2019年7月2日至2019年8 月9日	5,508,700	0.71
3			2019年8月12日至2019年 8月30日	860,400	0.11
4			2019年9月2日至2019年 10月11日	3,206,200	0.41
合计				26,543,200	3.41%

截至2019年10月11日，柴国生先生持有公司股份217,509,738股，占公司总股本的27.96%。

5、根据半年报披露，你公司控股股东正在为公司引进战略投资者。请详细说明相关事项是否已取得实质性进展。

回复：

公司控股股东柴国生先生一直在积极筹划股权转让事宜，为公司引入有实力的战略投资者，如战略投资者顺利引进，则上市公司有可能获得资金注入和增信支持，降低公司负债率，提升公司融资能力，并全面而彻底地调整 and 解决债务问题，保障上市公司持续健康的发展。

经征询公司控股股东柴国生先生，截至目前，其先后与多家有实力的民营企业、国资背景机构商谈股权合作事宜，个别机构对投资公司具有较大信心，并组织了尽调工作及多轮沟通。目前仍在积极商谈中，相关方尚未签署正式生效协议，能否最终达成合作具有不确定性。公司将根据有关事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

综上，控股股东柴国生先生仍在尽全力推进为公司引进战略投资者事项，争取早日引进战投，实现经营纾困，保障公司持续发展，维护上市公司及全体股东利益。

特此回复。

广东雪莱特光电科技股份有限公司董事会

2019年10月15日